DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS
EDIÇÃO 133 – DEODÁPOLIS – 18 DE JANEIRO DE 2018

Pág.: 1

SETOR DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 001/2018 AO CONTRATO Nº 090/2017.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 137/2017.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 075/2017.
PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis - MS e a empresa Tiago Carvalho Orrigo - ME.

DA ALTERAÇÃO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a alteração da Cláusula Primeira – Do Objeto
e da Cláusula Segunda – Do Valor do Contrato, n° 090/2017, para Serviços de Serralheria para o

fornecimento de 18 portas e 18 batentes em chapa 18 para atendimento da Secretaria Municipal de
Educação do município.

DO OBJETO: O Objeto do presente instrumento Contratual fica acrescida de mais 04 Portas e 04 Batentes
destinadas Escola de Lagoa Bonita – extensão da Escola Municipal Elizabete Lucena Campos “POLO”.

DO VALOR: A Cláusula Segunda - Do Valor do Contrato fica acrescida da importância de R$ 1.662,20 (um
mil seiscentos e sessenta e dois reais e vinte centavos), correspondente a 22.222% do valor inicial do

contrato, passando o valor total do contrato de R$ 7.479,90 (sete mil quatrocentos e setenta e nove reais e
noventa centavos), para R$ 9.142,10 (nove mil cento e quarenta e dois reais e dez centavos)

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo Art. 65, Inciso I b) §1º da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores
correlatas e justificativas.

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato 090/2017.
ASSINAM: Valdir Luiz Sartor - Pela Contratante, Tiago Carvalho Orrigo - Pela Contratada e testemunhas

Deodápolis - MS, 05 de janeiro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS
EDIÇÃO 133 – DEODÁPOLIS – 18 DE JANEIRO DE 2018

Pág.: 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS
EDIÇÃO 133 – DEODÁPOLIS – 18 DE JANEIRO DE 2018

Pág.: 3